

Prawnicy i medycy dyskutowali nt. etyczne



Już po raz drugi Prawnicy i Medycy spotkali się na Śląskiej Konferencji Medyczno-Prawnej. Konferencja odbyła się 24 kwietnia na terenie kampusu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.

Do udziału w konferencji zaproszono znakomitych gości, w tym Igora Radzewicza-Winnickiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Zdrowia, Aleksandrę Skowronek, wicemarszałek Województwa Śląskiego, Ewę Momot, dyrektor Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia oraz wielu znanych uczonych, profesorów prawa i medycyny. Konferencję honorowym patronatem objął adw. Andrzej Zwara, prezes NRA.

Celem tegorocznego spotkania było zaprezentowanie stanowisk i wymiana poglądów reprezentantów świata medycyny i prawa m.in. w zakresie opiniowania w sprawach błędów medycznych, etyki w zawodzie lekarza i adwokata, a także transplantologii oraz problematyki z zakresu różnicowania płci z punktu widzenia lekarza i prawnika oraz finansowania świadczeń medycznych.

Wykład inauguracyjny wygłosił ekspert z dziedziny prawa karnego, adw. prof. Piotr Kruszyński, wykładowca Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego a nad całością czuwali i konferencję prowadzili prof. dr hab. n. med. Krystyna Olczyk prorektor ds. Kształcenia Podyplomowego SUM oraz adw. Roman Kusz, przewodniczący Komisji ds. Wizerunku Zewnętrzny i Ochrony Prawnej Naczelnej Rady Adwokackiej, który brał także udział w panelu dyskusyjnym, dotyczącym etyki zawodu adwokata i lekarza. Na konferencji wystąpił również adw. Grzegorz Kopeć, Wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach, który mówił o cechach wspólnych dla zawodów adwokata i lekarza, które powołane są, aby świadczyć pomoc.

Poza interesującymi panelami naukowymi, można było uczestniczyć w przygotowanych przez Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego warsztatach z zakresu pierwszej pomocy osobom poszkodowanym w wypadku, z podstawowych czynności resuscytacyjnych oraz z symulacji medycznej. Uczestnicy mieli także możliwość

zapoznania się z działalnością Katedry i Zakładu Medycyny Sądowej i Toksykologii Sądowo-Lekarskiej, która m.in. realizuje działalność usługową na rzecz organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości.

Konferencja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem.





